[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА
	РЕШЕНИЕ

	13.08.2014

	№ 298

	с. Каргасок

	О внесении изменений в решение Думы Каргасокского района от 16.02.2010 № 531 «Об утверждении в новой редакции концепции социально-экономического развития муниципального образования «Каргасокский район» Томской области до 2020 года и комплексную программу социально-экономического развития муниципального образования «Каргасокский район» на 2010-2015 годы»

Рассмотрев предложения Администрации Каргасокского района, руководствуясь пунктом 6 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 части 12 статьи 26 Устава муниципального образования «Каргасокский район»,

Дума Каргасокского района РЕШИЛА:

1. Внести в Комплексную программу социально-экономического развития Муниципального образования «Каргасокский район» Томской области на 2010-2015 годы (далее – Программа), утвержденную решением Думы Каргасокского района от 16.02.2010 № 531, следующие изменения:
1)  паспорт программы:

а) дополнить раздел «Перечень приоритетов Программы и запланированные к разработке и реализации подпрограммы» подпрограммой «Переселение граждан из неперспективных (депрессивных) населенных пунктов Каргасокского района»;

б) в разделе «Объемы и источники финансирования программы» цифры «5 435 578» заменить цифрами «5 465 578», цифры «2 744 843» заменить цифрами «2 774 843».
2) таблицу 5.1.1. Программы «Потребность в финансировании стратегических направлений Программы на 2010-2015 гг. (тыс. руб.)»:

а) в столбце «2015» строки 3 «Формирование благоприятной среды для жизнедеятельности населения» цифры «54 708» заменить цифрами «84 708»;

б) в столбце «Итого» строки 3 «Формирование благоприятной среды для жизнедеятельности населения» цифры «827 085» заменить цифрами «857 085»;

в) в столбце «2015» строки «Итого» цифры «743 692» заменить цифрами «773 692»;

г) в столбце «Итого» строки «Итого» цифры «5 435 578» заменить цифрами
«5 465 578».

3) таблицу 5.1.2. Программы «Потребность в финансировании мероприятий Программы по источникам (тыс. руб.)»:

а) в столбце «2015» строки «Областной бюджет» цифры «351 916» заменить цифрами «381 916»;

б) в столбце «Итого» строки «Областной бюджет» цифры «2 744 843» заменить цифрами «2 774 843»;
в) в столбце «2015» строки «ВСЕГО» цифры «743 692» заменить цифрами «773 692»;

г) в столбце «Итого» строки «ВСЕГО» цифры «5 435 578» заменить цифрами
«5 465 578».

4) приложение 1 «Список программных мероприятий» дополнить направление программы «Формирование благоприятной среды для жизнедеятельности населения» мероприятием следующего содержания:

	3.3.3.
	Переселение граждан из неперспективных (депрессив
ных) населенных пунктов
	Разработка и реализация мероприятий муниципальной программы «Переселение граждан из неперспектив
ных (депрессивных) населенных пунктов Каргасокского района»
	Администрация Каргасок
ского района
	2014
	0
	0
	0
	0
	0
	Количество граждан переселен
ных за счет программы, чел.

	2015
	30000
	30000
	0
	0
	0

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский район».
	Председатель Думы Каргасокского района

	В.А. Протазов

	Глава Каргасокского района

	А.П.Ащеулов